



**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES
PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN LEGAL Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y
ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA COMPRANET
LA-929014990-E100-2021 GET-LPN-093/2021
REFERENTE A LA CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O
CORRECTIVO
PARA EL SECRETARÍA DE SALUD Y O.P.D. SALUD DE TLAXCALA**

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOHTÉNCATL, SIENDO LAS **13:00 HRS.** DEL DÍA **07 DE MAYO DE 2021**, HABIÉNDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, UBICADA EN AVENIDA REVOLUCIÓN, NÚMERO 30, CUARTO PISO, COLONIA SAN BUENAVENTURA ATEMPAN, TLAXCALA, TLAXCALA. PRESIDENDO ESTE EVENTO, **LA C.P. MARÍA GUADALUPE PÉREZ FLORES**, DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, COMO REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE. **LA C.P. GIOVANNA DY AGUILAR MEZA**, COMO REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE. ASIMISMO, EL **LIC. LUIS ANGEL BERRUECOS LIMA**, COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRALORÍA DEL EJECUTIVO. A EFECTO DE LLEVAR A CABO LA APERTURA DE LOS SOBRES QUE DICEN CONTENER LA DOCUMENTACION LEGAL, ASÍ COMO LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DE LOS LICITANTES ASISTENTES AL PROCEDIMIENTO DE LA **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA COMPRANET LA-929014990-E100-2021 GET-LPN-093/2021**. ESTA LICITACIÓN SE LLEVA A CABO CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 26 FRACCION I, 26 BIS FRACCION I, 28 FRACCION II, 34 Y 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y 47, 48 Y 50 DE SU REGLAMENTO, ASI COMO LO SEÑALADO EN EL PUNTO 8 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION. SE PROCEDE A PASAR LISTA DE ASISTENCIA, SE CONTABILIZARON LOS SOBRES QUE FUERON RECIBIDOS **HASTA LAS 13:00 HRS., DEL DÍA DE HOY 07 DE MAYO DE 2021, QUEDANDO DESCALIFICADOS TODOS AQUELLOS LICITANTES QUE NO HAN PRESENTADO PROPUESTAS ANTES DE INICIAR ESTE EVENTO, DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 12.1 DE LAS BASES.** POSTERIORMENTE SE PROCEDERA A REVISAR LA DOCUMENTACION LEGAL, TÉCNICA Y ECONOMICA, QUEDANDOSE TODA LA DOCUMENTACION SUJETA A SU POSTERIOR Y DETALLADO ANALISIS, SE PLASMAN A CONTINUACION LOS ANEXO B Y C PRESENTADOS POR LOS LICITANTE. -----

**JCH INGENIERIA & SERVICIOS EN IMAGEN, S.A. DE C.V.
PROPUESTA TÉCNICA**

PARTIDA A	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÍNIMA	TIEMPO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO	TIEMPO DE GARANTÍA
1	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO PARA 2581 EQUIPOS MÉDICO Y ELECTROMECAÁNICO DE ACUERDO CON EL ANEXO 1	SERVICIO	2581	45 DÍAS NATURALES A PARTIR DE LA EMISIÓN DEL FALLO	3 MESES POSTERIORES A LOS SERVICIOS REALIZADOS CONTRA CUALQUIER REPARACIÓN O VICIOS OCULTOS DE LOS MATERIALES UTILIZADOS

PROPUESTA ECONÓMICA

NOMBRE DEL LICITANTE: JCH INGENIERÍA & SERVICIOS EN IMAGEN S.A. DE C.V.				
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL DE SERVICIOS	IMPORTE TOTAL POR LOS SERVICIOS
1	1	SERVICIO	2581	\$ 73,962,850.75
SUBTOTAL				\$ 73,962,850.75



IVA	\$ 11,834,056.12
TOTAL	\$ 85,796,906.87

PROVEEDOR: JCH INGENIERÍA & SERVICIOS EN IMAGEN S.A. DE C.V.**PARTIDA No. 1**

(A)	(B)	(C)	(D)
CATEGORIA	CANTIDAD DE TOTAL EQUIPOS POR CATEGORIA	PRECIO UNITARIO POR MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO	IMPORTE DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO
AMALGAMADOR	101	\$ 1,842.43	\$ 186,085.43
AUTOCLAVE DENTAL	87	\$ 15,306.46	\$ 1,331,662.02
CAVITRON	88	\$ 6,147.61	\$ 540,989.68
COMPRESOR DENTAL	72	\$ 6,354.17	\$ 457,500.24
LAMPARA DE FOTOCURADO	106	\$ 4,604.31	\$ 488,056.86
PIEZA DE MANO	319	\$ 2,950.85	\$ 941,321.15
RAYOS X DENTAL	76	\$ 15,661.60	\$ 1,190,281.60
UNIDAD DENTAL	120	\$ 16,764.75	\$ 2,011,770.00
ROBOTIN	4	\$ 7,154.84	\$ 28,619.36
AUTOCLAVE	33	\$ 99,351.33	\$ 3,278,593.89
RAYOS X FIJO	9	\$ 93,443.72	\$ 840,993.48
TOCOCARDIOGRAFO	23	\$ 28,477.71	\$ 654,987.33
TRANSFORMADOR	11	\$ 10,411.60	\$ 114,527.60
COMPRESOR GRADO MEDICO	13	\$ 122,460.45	\$ 1,591,985.85
AIRE ACONDICIONADO TIPO I	28	\$ 11,664.72	\$ 326,612.16
CONGELADOR HORIZONTAL	10	\$ 9,491.92	\$ 94,919.20
HORNO DE SECADO	7	\$ 32,846.95	\$ 229,928.65
LAMPARA SATELITAL	44	\$ 12,507.68	\$ 550,337.92
PLANTA DE EMERGENCIA	14	\$ 55,267.54	\$ 773,745.56
REFRIGERADOR	91	\$ 7,377.14	\$ 671,319.74
SUBESTACION	13	\$ 36,127.31	\$ 469,655.03
CAMA HOSPITALARIA	163	\$ 14,754.27	\$ 2,404,946.01
COMPRESOR DE AIRE	13	\$ 90,382.71	\$ 1,174,975.23
CUNA DE CALOR RADIANTE	80	\$ 40,328.34	\$ 3,226,267.20
ELECTROCARDIOGRAFO	34	\$ 28,328.20	\$ 963,158.80
ELECTROCAUTERIO	28	\$ 21,511.72	\$ 602,328.16
INCUBADORA	52	\$ 39,344.72	\$ 2,045,925.44
LAMPARA DE FOTOTERAPIA	21	\$ 4,384.97	\$ 92,084.37
REFRIGERADOR DE CADAVERES	9	\$ 37,770.93	\$ 339,938.37
ULTRASONIDO	28	\$ 84,984.60	\$ 2,379,568.80
AIRE ACONDICIONADO TIPO II	15	\$ 31,801.92	\$ 477,028.80
BOMBA TIPO II	4	\$ 19,901.54	\$ 79,606.16
CALDERETA	16	\$ 60,704.00	\$ 971,264.00



CARRO ROJO	36	\$	46,681.25	\$	1,680,525.00
COLPOSCOPIO	6	\$	88,427.27	\$	530,563.62
EXTRACTOR DE AIRE	82	\$	6,594.17	\$	540,721.94
LAVADORA INDUSTRIAL	10	\$	42,972.85	\$	429,728.50
MAQUINA DE ANESTESIA	30	\$	63,947.22	\$	1,918,416.60
SISTEMA HIDRONEUMATICO	10	\$	29,229.20	\$	292,292.00
TABLERO DE CONTROL	29	\$	19,275.96	\$	559,002.84
TANQUE	22	\$	20,606.80	\$	453,349.60
VENTILADOR	137	\$	96,842.98	\$	13,267,488.26
MONITOR MEDICO	238	\$	41,504.43	\$	9,878,054.34
DEFIBRILADOR	69	\$	29,793.94	\$	2,055,781.86
LAMPARA DE EMERGENCIA	11	\$	5,455.14	\$	60,006.54
ACONDICIONADOR DE VOLTAJE	17	\$	19,672.37	\$	334,430.29
AIRE ACONDICIONADO TIPO III	34	\$	54,530.33	\$	1,854,031.22
BOMBA TIPO I	16	\$	11,016.52	\$	176,264.32
DENSITOMETRO	3	\$	106,698.14	\$	320,094.42
LAVACOMODO	27	\$	34,489.59	\$	931,218.93
PLANTA DE TRATAMIENTO	7	\$	72,064.78	\$	504,453.46
RAYOS X PORTATIL	13	\$	81,839.97	\$	1,063,919.61
SISTEMA SUAVIZADOR DE AGUA	5	\$	45,972.41	\$	229,862.05
TABLERO DE TRANSFERENCIA	3	\$	48,650.73	\$	145,952.19
MASTOGRAFO	3	\$	106,286.83	\$	318,860.49
SECADORA INDUSTRIAL	11	\$	28,953.78	\$	318,491.58
ESTACION DE ADQUISICION	2	\$	7,868.95	\$	15,737.90
RAYOS X FIJO CON FLUROSCOPIA	3	\$	160,103.72	\$	480,311.16
UNIDAD DE SECADO DE AIRE	1	\$	119,220.93	\$	119,220.93
UNIDAD DE VACIO	5	\$	233,438.87	\$	1,167,194.35
DIGITALIZADOR CR	3	\$	87,050.21	\$	261,150.63
UPS TIPO I	2	\$	39,367.35	\$	78,734.70
ESTERILIZADOR DE GAS	2	\$	34,489.59	\$	68,979.18
CALDERA	4	\$	137,706.54	\$	550,826.16
TOMOGRAFO	2	\$	831,827.59	\$	1,663,655.18
ULTRACONGELADOR	2	\$	9,232.23	\$	18,464.46
UNIDAD OFTALMICA	2	\$	18,679.90	\$	37,359.80
UPS TIPO II	1	\$	98,361.80	\$	98,361.80
CARDIO BIOIMPEDANCIA	1	\$	8,360.75	\$	8,360.75
2581		SUBTOTAL		\$	73,962,850.75

(A) El licitante debera indicar la categoria al que pertenecen los equipos, basandose invariablemente en el anexo 1.

(B) El licitante debera indicar la cantidad total de equipos de acuerdo a la categoria que pertenece, basandose invariablemente en el anexo 1

(C) El licitante debera indicar el precio unitario por el servicio de mantenimiento preventivo Y/O correctivo .



(D) El licitante deberá indicar el importe total de mantenimiento preventivo y/o correctivo de acuerdo a la categoría que pertenece, basándose invariablemente en el anexo 1.

**RUISMA INGENIERIA S.A. DE C.V.
PROPUESTA TÉCNICA**

NOMBRE DEL LICITANTE: RUISMA INGENIERIA S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÍNIMA	TIEMPO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO	TIEMPO DE GARANTÍA
1	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO PARA 2581 EQUIPOS MÉDICO Y ELECTROMECÁNICO DE ACUERDO CON EL ANEXO 1	SERVICIO	2581	45 DÍAS NATURALES A PARTIR DE LA EMISIÓN DEL FALLO	POR AL MENOS 3 MESES POSTERIORES A LOS SERVICIOS REALIZADOS CONTRA CUALQUIER REPARACIÓN O VICIOS OCULTOS DE LOS MATERIALES UTILIZADOS.

PROPUESTA ECONÓMICA

NOMBRE DEL LICITANTE: RUISMA INGENIERIA S.A. DE C.V.				
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL DE SERVICIOS	IMPORTE TOTAL POR LOS SERVICIOS
1	1	SERVICIO	2581	\$ 67,238,955.58
SUBTOTAL				\$ 67,238,955.58
IVA				\$ 10,758,232.89
TOTAL				\$ 77,997,188.47

PROVEEDOR: RUISMA INGENIERIA S.A. DE C.V.

PARTIDA No. 1

(A)	(B)	(C)	(D)
CATEGORIA	CANTIDAD DE TOTAL EQUIPOS POR CATEGORIA	PRECIO UNITARIO POR MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO	IMPORTE DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO
AMALGAMADOR	101	\$ 1,674.94	\$ 169,168.94
AUTOCLAVE DENTAL	87	\$ 13,914.96	\$ 1,210,601.52
CAVITRON	88	\$ 5,588.74	\$ 491,809.12
COMPRESOR DENTAL	72	\$ 5,776.52	\$ 415,909.44
LAMPARA DE FOTOCURADO	106	\$ 4,185.74	\$ 443,688.44
PIEZA DE MANO	319	\$ 2,682.59	\$ 855,746.21
RAYOS X DENTAL	76	\$ 14,237.82	\$ 1,082,074.32
UNIDAD DENTAL	120	\$ 15,240.68	\$ 1,828,881.60
ROBOTIN	4	\$ 6,504.40	\$ 26,017.60
AUTOCLAVE	33	\$ 90,319.39	\$ 2,980,539.87
RAYOS X FIJO	9	\$ 84,948.84	\$ 764,539.56
TOCOCARDIOGRAFO	23	\$ 25,888.83	\$ 595,443.09
TRANSFORMADOR	11	\$ 9,465.09	\$ 104,115.99
COMPRESOR GRADO MEDICO	13	\$ 111,327.68	\$ 1,447,259.84
AIRE ACONDICIONADO TIPO I	28	\$ 10,604.29	\$ 296,920.12
CONGELADOR HORIZONTAL	10	\$ 8,629.02	\$ 86,290.20
HORNO DE SECADO	7	\$ 29,860.86	\$ 209,026.02
LAMPARA SATELITAL	44	\$ 11,370.62	\$ 500,307.28
PLANTA DE EMERGENCIA	14	\$ 50,243.22	\$ 703,405.08
REFRIGERADOR	91	\$ 6,706.49	\$ 610,290.59



SUBESTACION	13	\$	32,843.01	\$	426,959.13
CAMA HOSPITALARIA	163	\$	13,412.97	\$	2,186,314.11
COMPRESOR DE AIRE	13	\$	82,166.10	\$	1,068,159.30
CUNA DE CALOR RADIANTE	80	\$	36,662.13	\$	2,932,970.40
ELECTROCARDIOGRAFO	34	\$	25,752.91	\$	875,598.94
ELECTROCAUTERIO	28	\$	19,556.11	\$	547,571.08
INCUBADORA	52	\$	35,767.93	\$	1,859,932.36
LAMPARA DE FOTOTERAPIA	21	\$	3,986.34	\$	83,713.14
REFRIGERADOR DE CADAVERES	9	\$	34,337.21	\$	309,034.89
ULTRASONIDO	28	\$	77,258.73	\$	2,163,244.44
AIRE ACONDICIONADO TIPO II	15	\$	28,910.84	\$	433,662.60
BOMBA TIPO II	4	\$	18,092.31	\$	72,369.24
CALDERETA	16	\$	55,185.45	\$	882,967.20
CARRO ROJO	36	\$	42,437.50	\$	1,527,750.00
COLPOSCOPIO	6	\$	80,388.43	\$	482,330.58
EXTRACTOR DE AIRE	82	\$	5,994.70	\$	491,565.40
LAVADORA INDUSTRIAL	10	\$	39,066.23	\$	390,662.30
MAQUINA DE ANESTESIA	30	\$	58,133.84	\$	1,744,015.20
SISTEMA HIDRONEUMATICO	10	\$	26,572.00	\$	265,720.00
TABLERO DE CONTROL	29	\$	17,523.60	\$	508,184.40
TANQUE	22	\$	18,733.45	\$	412,135.90
VENTILADOR	137	\$	88,039.07	\$	12,061,352.59
MONITOR MEDICO	238	\$	37,731.30	\$	8,980,049.40
DESFIBRILADOR	69	\$	27,085.40	\$	1,868,892.60
LAMPARA DE EMERGENCIA	11	\$	4,959.22	\$	54,551.42
ACONDICIONADOR DE VOLTAJE	17	\$	17,883.97	\$	304,027.49
AIRE ACONDICIONADO TIPO III	34	\$	49,573.03	\$	1,685,483.02
BOMBA TIPO I	16	\$	10,015.02	\$	160,240.32
DENSITOMETRO	3	\$	96,998.31	\$	290,994.93
LAVACOMODO	27	\$	31,354.17	\$	846,562.59
PLANTA DE TRATAMIENTO	7	\$	65,513.44	\$	458,594.08
RAYOS X PORTATIL	13	\$	74,399.97	\$	967,199.61
SISTEMA SUAVIZADOR DE AGUA	5	\$	41,793.10	\$	208,965.50
TABLERO DE TRANSFERENCIA	3	\$	44,227.94	\$	132,683.82
MASTOGRAFO	3	\$	96,624.39	\$	289,873.17
SECADORA INDUSTRIAL	11	\$	26,321.62	\$	289,537.82
ESTACION DE ADQUISICION	2	\$	7,153.59	\$	14,307.18
RAYOS X FIJO CON FLUROSCOPIA	3	\$	145,548.84	\$	436,646.52
UNIDAD DE SECADO DE AIRE	1	\$	108,382.66	\$	108,382.66
UNIDAD DE VACIO	5	\$	212,217.15	\$	1,061,085.75
DIGITALIZADOR CR	3	\$	79,136.55	\$	237,409.65
UPS TIPO I	2	\$	35,788.50	\$	71,577.00
ESTERILIZADOR DE GAS	2	\$	31,354.17	\$	62,708.34
CALDERA	4	\$	125,187.76	\$	500,751.04
TOMOGRFO	2	\$	756,206.90	\$	1,512,413.80
ULTRACONGELADOR	2	\$	8,392.94	\$	16,785.88
UNIDAD OFTALMICA	2	\$	16,981.73	\$	33,963.46
UPS TIPO II	1	\$	89,419.82	\$	89,419.82
CARDIO BIOIMPEDANCIA	1	\$	7,600.68	\$	7,600.68
	2581		SUBTOTAL	\$	67,238,955.58

(A) El licitante debera indicar la categoria al que pertenecen los equipos, basandose invariablemente en el anexo 1.

(B) El licitante debera indicar la cantidad total de equipos de acuerdo a la categoria que pertenece, basandose invariablemente en el anexo 1

(C) El licitante debera indicar el precio unitario por el servicio de mantenimiento preventivo Y/O correctivo .

(D) El licitante debera indicar el importe total de mantenimiento preventivo y/o correctivo de acuerdo a la categoria que pertenece, basandose invariablemente en el anexo 1.

ACCUTECH, S.A. DE C.V. PROPUESTA TÉCNICA

PARTIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TIEMPO DE ENTREGA	TIEMPO DE GARANTÍA
1	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO PARA	SERVICIO	1	45 DÍAS NATURALES A PARTIR DEL FALLO.	POR AL MENOS 3 MESES POSTERIORES A LOS SERVICIOS REALIZADOS CONTRA



	2581 EQUIPO MÉDICO Y ELECTROMECÁNICO DE ACUERDO CON EL ANEXO 1				CUALQUIER REPARACIÓN O VICIOS OCULTOS DE LOS MATERIALES UTILIZADOS
--	--	--	--	--	--

**NOTA: Tiempo de entrega modificado de acuerdo a la respuesta 17 de la Junta de
Aclaraciones celebrada el día 29 de abril de 2021.**

PROPUESTA ECONÓMICA

**PROVEEDOR: ACCUTECH, S.A. DE
C.V.
PARTIDA No. 1**

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL DE SERVICIOS	IMPORTE TOTAL POR LOS SERVICIOS
1	1	SERVICIO	2581	\$ 66,338,720.63
SUBTOTAL				\$ 66,338,720.63
IVA				\$ 10,614,195.30
TOTAL				\$ 76,952,915.93

**PROVEEDOR: ACCUTECH, S.A. DE C.V.
PARTIDA No. 1**

(A)	(B)	(C)	(D)
CATEGORIA	CANTIDAD DE TOTAL EQUIPOS POR CATEGORIA	PRECIO UNITARIO POR MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO	IMPORTE DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO
AMALGAMADOR	101	\$ 1,658.36	\$ 167,494.36
AUTOCLAVE DENTAL	87	\$ 13,722.84	\$ 1,193,887.08
CAVITRON	88	\$ 5,533.41	\$ 486,940.08
COMPRESOR DENTAL	72	\$ 5,719.33	\$ 411,791.76
LAMPARA DE FOTOCURADO	106	\$ 4,144.30	\$ 439,295.80
PIEZA DE MANO	319	\$ 2,656.03	\$ 847,273.57
RAYOS X DENTAL	76	\$ 14,027.41	\$ 1,066,083.16
UNIDAD DENTAL	120	\$ 15,015.45	\$ 1,801,854.00
ROBOTIN	4	\$ 6,440.00	\$ 25,760.00
AUTOCLAVE	33	\$ 89,425.14	\$ 2,951,029.62
RAYOS X FIJO	9	\$ 84,107.76	\$ 756,969.84
TOCOCARDIOGRAFO	23	\$ 25,632.50	\$ 589,547.50
TRANSFORMADOR	11	\$ 9,371.38	\$ 103,085.18
COMPRESOR GRADO MEDICO	13	\$ 110,225.43	\$ 1,432,930.59
AIRE ACONDICIONADO TIPO I	28	\$ 10,499.30	\$ 293,980.40
CONGELADOR HORIZONTAL	10	\$ 8,543.58	\$ 85,435.80
HORNO DE SECADO	7	\$ 29,565.21	\$ 206,956.47
LAMPARA SATELITAL	44	\$ 11,258.04	\$ 495,353.76



PLANTA DE EMERGENCIA	14	\$ 49,745.76	\$ 696,440.64
REFRIGERADOR	91	\$ 6,640.09	\$ 604,248.19
SUBESTACION	13	\$ 32,517.83	\$ 422,731.79
CAMA HOSPITALARIA	163	\$ 13,280.17	\$ 2,164,667.71
COMPRESOR DE AIRE	13	\$ 81,352.57	\$ 1,057,583.41
CUNA DE CALOR RADIANTE	80	\$ 36,299.14	\$ 2,903,931.20
ELECTROCARDIOGRAFO	34	\$ 25,497.93	\$ 866,929.62
ELECTROCAUTERIO	28	\$ 19,362.49	\$ 542,149.72
INCUBADORA	52	\$ 35,413.79	\$ 1,841,517.08
LAMPARA DE FOTOTERAPIA	21	\$ 3,946.87	\$ 82,884.27
REFRIGERADOR DE CADAVERES	9	\$ 33,997.24	\$ 305,975.16
ULTRASONIDO	28	\$ 76,493.79	\$ 2,141,826.12
AIRE ACONDICIONADO TIPO II	15	\$ 28,624.59	\$ 429,368.85
BOMBA TIPO II	4	\$ 17,913.18	\$ 71,652.72
CALDERETA	16	\$ 54,639.06	\$ 874,224.96
CARRO ROJO	36	\$ 41,810.34	\$ 1,505,172.24
COLPOSCOPIO	6	\$ 79,592.50	\$ 477,555.00
EXTRACTOR DE AIRE	82	\$ 5,935.35	\$ 486,698.70
LAVADORA INDUSTRIAL	10	\$ 38,679.44	\$ 386,794.40
MAQUINA DE ANESTESIA	30	\$ 57,274.72	\$ 1,718,241.60
SISTEMA HIDRONEUMATICO	10	\$ 26,308.91	\$ 263,089.10
TABLERO DE CONTROL	29	\$ 17,350.10	\$ 503,152.90
TANQUE	22	\$ 18,547.97	\$ 408,055.34
VENTILADOR	137	\$ 86,780.75	\$ 11,888,962.75
MONITOR MEDICO	238	\$ 36,991.47	\$ 8,803,969.86
DESFIBRILADOR	69	\$ 26,554.31	\$ 1,832,247.39
LAMPARA DE EMERGENCIA	11	\$ 4,910.12	\$ 54,011.32
ACONDICIONADOR DE VOLTAJE	17	\$ 17,706.90	\$ 301,017.30
AIRE ACONDICIONADO TIPO III	34	\$ 48,601.01	\$ 1,652,434.34
BOMBA TIPO I	16	\$ 9,915.86	\$ 158,653.76
DENSITOMETRO	3	\$ 96,037.93	\$ 288,113.79
LAVACOMODO	27	\$ 31,043.73	\$ 838,180.71
PLANTA DE TRATAMIENTO	7	\$ 64,864.79	\$ 454,053.53
RAYOS X PORTATIL	13	\$ 73,663.34	\$ 957,623.42



SISTEMA SUAVIZADOR DE AGUA	5	\$ 41,379.31	\$ 206,896.55
TABLERO DE TRANSFERENCIA	3	\$ 43,790.04	\$ 131,370.12
MASTOGRAFO	3	\$ 95,667.71	\$ 287,003.13
SECADORA INDUSTRIAL	11	\$ 26,061.01	\$ 286,671.11
ESTACION DE ADQUISICION	2	\$ 7,082.76	\$ 14,165.52
RAYOS X FIJO CON FLUROSCOPIA	3	\$ 144,107.76	\$ 432,323.28
UNIDAD DE SECADO DE AIRE	1	\$ 107,309.56	\$ 107,309.56
UNIDAD DE VACIO	5	\$ 208,056.03	\$ 1,040,280.15
DIGITALIZADOR CR	3	\$ 78,353.02	\$ 235,059.06
UPS TIPO I	2	\$ 35,434.16	\$ 70,868.32
ESTERILIZADOR DE GAS	2	\$ 31,043.73	\$ 62,087.46
CALDERA	4	\$ 123,948.28	\$ 495,793.12
TOMOGRAFO	2	\$ 741,379.31	\$ 1,482,758.62
ULTRACONGELADOR	2	\$ 8,309.84	\$ 16,619.68
UNIDAD OFTALMICA	2	\$ 16,813.59	\$ 33,627.18
UPS TIPO II	1	\$ 88,534.48	\$ 88,534.48
CARDIO BIOIMPEDANCIA	1	\$ 7,525.43	\$ 7,525.43
SUBTOTAL	2581		\$ 66,338,720.63

(A) El licitante deberá indicar la categoría al que pertenecen los equipos, basándose invariablemente en el anexo 1.

(B) El licitante deberá indicar la cantidad total de equipos de acuerdo a la categoría que pertenece, basándose invariablemente en el anexo 1.

(C) El licitante deberá indicar el precio unitario por el servicio de mantenimiento preventivo Y/O correctivo .

(D) El licitante deberá indicar el importe total de mantenimiento preventivo y/o correctivo de acuerdo a la categoría que pertenece, basándose invariablemente en el anexo 1.

NOTAS GENERALES: -----

1.- EL EVENTO DE FALLO SEÑALADO EN EL PUNTO 11 DE LAS BASES SE LLEVARÁ ACABO EL DÍA 14 DE MAYO DEL 2021 A LAS 15:00 HRS. EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE, DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 24.3 DE LAS BASES. LA ASISTENCIA AL MISMO ES OPTATIVA, POR LO QUE SE SUBIRÁ AL SISTEMA COMPRANET PARA SU CONSULTA. -----

CIERRE DEL ACTA: -----

LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **13:20** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y ENTREGÁNDOSE COPIA EN ELECTRÓNICO A LOS ASISTENTES, DESPUÉS DE FIRMAR AL MARGEN Y AL CALCE TODOS LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON. -----

REPRESENTANTES

C.P. MARÍA GUADALUPE PÉREZ FLORES DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES.	
---	--



C.P. GIOVANNA DY AGUILAR MEZA REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE.	
LIC. LUIS ANGEL BERRUECOS LIMA REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA DEL EJECUTIVO.	

LICITANTES

JCH INGENIERIA & SERVICIOS EN IMAGEN, S.A. DE C.V.	PRESENTÓ PROPUESTAS Y SE LLEVA ACABO EL PROCEDIMIENTO SIN SU PRESENCIA NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL
RUISMA INGENIERIA S.A. DE C.V.	PRESENTÓ PROPUESTAS Y SE LLEVA ACABO EL PROCEDIMIENTO SIN SU PRESENCIA NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL
ACCUTECH, S.A. DE C.V.	PRESENTÓ PROPUESTAS Y SE LLEVA ACABO EL PROCEDIMIENTO SIN SU PRESENCIA NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL

-----FIN DE TEXTO-----